



PARRAL,

05 Dic 2012

DECRETO N° 1300 /

VISTOS:

- 1) El D.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.
- 2) El Decreto Exento N° 5118 de fecha 03 de Noviembre de 2011, que aprueba las Bases Administrativas, Técnicas y demás antecedentes de Licitación Pública **“CONTRATO DE SUMINISTROS DE MATERIALES DE FERRETERÍA” ID 1754-66-LE11.-**
- 3) El Decreto Exento N° 5609 de fecha 29 de Noviembre de 2011, que adjudica la licitación antes referida.-
- 4) El Contrato Ad-Referéndum suscrito entre la I. Municipalidad de Parral y la empresa “Wilson Garrido Gatica y Otro”.-
- 5) El Decreto Exento N° 5610 de fecha 29 de Noviembre de 2011, que aprueba el Contrato antes referido.-
- 6) El acta de sesión ordinaria del Honorable Concejo Municipal de fecha 19 de noviembre de 2012, que se aprueba la presente modificación
- 7) La Ley N° 19.886 sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios.
- 8) Decreto Alcaldicio N° 756 de fecha 16 de Diciembre de 2011, que aprueba Presupuesto del Departamento de Salud, para el año 2012.-
- 9) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695, de 1998, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

- 1.- **Que**, se efectuó licitación pública denominada **“CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA”**, ID 1754-66-LE11, de conformidad a las Bases Administrativas y demás antecedentes de la licitación que fueron aprobados mediante Decreto Exento N° 5118 de fecha 03 de Noviembre de 2011.-
- 2.- **Que**, mediante Decreto Exento N° 5609 de fecha 29 de Noviembre del año 2011, se adjudicó la licitación pública referida a la empresa **“WILSON GARRIDO GATICA Y OTRO”**, RUT N° 51.043.790-K.-
- 3.- **Que**, en el numeral segundo de la parte resolutive del Decreto Exento N° 5609, antes aludido, se imputó el gasto a los Ítem Presupuestarios 215-22-04-010 “Mantención y Reparación de inmuebles”, 214-05-22 “Convenio CECOSF” y 214-05-38-004 Chile Crece Contigo”.-
- 4.- **Que**, resulta necesario agregar al Decreto Exento N° 5609 los siguientes Ítem Presupuestarios:
 - a) 214-05-67, “Mantención Postas”, por un monto total de Siete millones novecientos cincuenta mil pesos (\$7.950.000.-)
 - b) 214-05-44-004, “Sala ERA Los Olivos”, por un monto total de Dos millones setecientos noventa y nueve mil dieciséis pesos (\$2.799.016.-)
 - c) 214-05-62, “CESFAM Excelencia”, por un monto total de Dos millones quinientos mil pesos (\$2.500.000.-)



República de Chile
Provincia de Linares

I. Municipalidad de Parral

Departamento de salud
Depto. Adquisiciones

- d) 214-05-22, “Buenos Aires”, por un monto total de Dos millones quinientos mil pesos (\$2.500.000.-)
- e) 214-05-22, “Los Olivos”, por un monto total de Tres millones de pesos (\$3.000.000.-).
- f) 214-05-02, “Promoción”, por un monto total de Dos millones quinientos mil pesos (\$2.500.000.-).

5.- **Que**, según lo establecido en el numeral **1.2)** de las Bases Administrativas del Contrato de Suministro “El monto total aproximado para dicho Convenio será de Quince millones de pesos (\$15.000.000.-)”.

6.- **Que**, al agregar los Ítems antes mencionados, se deberá aumentar el monto total para el Contrato de Suministro en Veintiún millones doscientos cuarenta y nueve mil dieciséis pesos (\$21.249.016.-), quedando en un total de Treinta y seis millones doscientos cuarenta y nueve mil dieciséis pesos (\$36.249.016.-), esto considerando los montos de cada Ítem Presupuestario que se necesita agregar.-

7.- **Que**, con lo establecido en el numeral **6.1** de las Bases Administrativas aprobadas mediante Decreto Exento N° 5118 de fecha 03 de Noviembre de 2011, es posible aumentar los Ítem Presupuestarios, previa autorización del Alcalde.-

DECRETO:

1.- **MODIFÍQUESE**, el Decreto Exento N° 5609 de fecha 29 de Noviembre del año 2012, en el siguiente sentido:

2.- **SUSTITÚYASE**, el numeral primero de la parte resolutive, donde dice “**WILSON GARRIDO GATICA Y OTRO, RUT 51.043.790-K** por un valor total de Quince millones de pesos (**\$15.000.000**), impuesto al valor agregado incluido” por la frase “**WILSON GARRIDO GATICA Y OTRO, RUT 51.043.790-K** por un valor total de Treinta y seis millones doscientos cuarenta y nueve mil dieciséis pesos (**\$36.249.016.-**), impuesto al valor agregado incluido”.-

3.- **AGRÉGUESE**, al numeral segundo de la parte resolutive, a continuación de la frase “214-05-38-004 Chile Crece Contigo”, la frase “e Ítems 214-05-67, “Mantención Postas”, por un monto total de Siete millones novecientos cincuenta mil pesos (\$7.950.000.-); 214-05-44-004, “Sala ERA Los Olivos”, por un monto total de Dos millones setecientos noventa y nueve mil dieciséis pesos (\$2.799.016.-); 214-05-62, “CESFAM Excelencia”, por un monto total de Dos millones quinientos mil pesos (\$2.500.000.-); 214-05-22, “Buenos Aires”, por un monto total de Dos millones quinientos mil pesos (\$2.500.000.-); 214-05-22, “Los Olivos”, por un monto total de Tres millones de pesos (\$3.000.000.-); 214-05-02, “Promoción”, por un monto total de Dos millones quinientos mil pesos (\$2.500.000.-)”.-

4.- **ESTABLÉCESE**, que en lo demás se mantiene inalterable el Decreto Exento N° 5609, antes aludido, teniéndose la presente modificación como parte integrante de éste para todos los efectos legales.-

5.- **ESTABLÉCESE**, que la presente modificación comenzara a regir desde la fecha de su firma y que no tendrá efectos retroactivos



República de Chile
Provincia de Linares

I. Municipalidad de Parral

Departamento de salud
Depto. Adquisiciones

6.- **DISPÓNGASE**, que copia del presente Decreto, deberá incluirse con el Decreto Exento N° 5609, antes citado.-

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.-



Alejandro Román Clavijo
ALEJANDRA ROMÁN CLAVIJO
SECRETARIA MUNICIPAL



Israel Urrutia Escobar
ISRAEL URRUTIA ESCOBAR
ALCALDE DE PARRAL



M. M. G.
Vº Bº JURÍDICO

JCC/ARC/VRB/FSV/pea.

DISTRIBUCIÓN:

- 1.- Oficina de Partes
- 2.- Archivo Departamento de Salud
- 3.- Archivo Adquisiciones.